

ning keif suggulašte hinged laua jure tulla, ja leiba wotta. Arwasid naad pari tunni pärrast, et hinged ommad kõhhud täis sõnud, siis wöttis perre-mees põllewa pero ja raius sedda kirwega ukse läwwe peäl katki ja käs kis surnutte hinged toast wälja miina teise mailma taggast, agga mitte üle pöldude, et wilja mahha ei tallaks, waid õuest wälja otsekohhe möda maanteed. Sedda tulletasid nemmad wäljaminnia surno hingedele lahkeste ja allandlikkult meele, et naad mitte nukra melega, waid rõõmsašte lahkudes nende wilja pöldudele kahjo ei teeks, kust wilja äppardus woiks tulla. Peälegi arwasid maiainimesesed, et kui hingede söötmisses jures perre-mees middagi wirastust piddi näggema, siis piddi ta töeste sel aastal sürrema; agga kui ta middagi ei näinud, siis wois lota, et ta sel aastal ellusse jääb. Nende surno hauad ollid wäljade peäl ja metsandikludes; suggulassed ja ommad piddid igga aasta haudade jures käima, kus naesed iggakord ueste sure heäleaga rōkissid ja kaebtuuse küssa tössid. —

Meie wannad Gesslased ollid isfiärranis wägga rikkad kurja kuntside polest. Nõidus, lausuminne ja sola-puhhuminne ning keifsuggused ebbausso kurjad tembud, — ni kui se parrafo tännapäwal weel mõn-

ne pimmeda nurkades sünnib, — ollid mitme küllatadi ja eidele üsna pärris ammetiks ja iggapäwaseks tööks, kes teisi petsid, ja kedda sures pimmeduuses wägga sure hõlega usti ja taggaotsti. Olli üks teisele mingisuggust pahha teinud, ehk milgikombel temma wasto ekjunud, siis olli temma eesimenne tö, ei mitte andeks anda, waid nõidade jure miina ja nende kurja waimo orjade läbbi temmale kurja kuntsiga keifsuggust kurja ja pahha teha. Eks se olnud täis pörge-ello, kus kurrat au-järje peäl istus? ja on ka tännapäwal weel, kus kurja kurjaga tassutakse.

Nenda ellasid Gesslased paggana pimmedusse aial. Peäle nende riette modi ja mitme mu-lusti-piddude ja tühja tempude, mis naad tännapäwani ennestele kui armast mällestust hoidnud, — loeme weel wanna kirjadesst nende paggana ellust ja kombedesst, mis naad pärrast weel, ehk kül jubba ristlinnimesesed, enne Lutteruse õigeusso ülleswõtmissi truiste on piddanud, kui neid Kattoligi patridest jubhatati, ka Gesslased nimme polest Kattoligi usko ollid.

Tanipäwal ja Tanipäwa õsel sai Jani tulle jures keifsuggused hirmsad teud tebtud. Nende kolme öde aial, se on: Jani-, Peter Pauli- ja Heima Maarja päwa õsel on keige, ni hästi surema kui wähhäma